II — O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e 

órgãos a ela vinculados, bem como os Fundos, Fundações e Autarquias municipais.  

Art.  2°. 0 conjunto dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social estima a 

receita e fixa a despesa do Município em igual valor de R$ 106.880.870,00 (Cento e seis 

milhões e oitocentos e oitenta mil e oitocentos e setenta reais), sendo: 

I — Orçamento Fiscal: R$ 83.585.370,00 (Oitenta e três milhões reais e 

quinhentos e oitenta e cinco mil e trezentos e setenta reais); e 

II - Orçamento da Seguridade Social: R$ 23.295.500,00 (Vinte e três milhões e 

duzentos e noventa e cinco mil reais e quinhentos reais).